ПРОТОКОЛ № 3

расширенного заседания Общественного совета

при министерстве экономического развития Новосибирской области

и Общественного совета при министерстве науки и инновационной

политики Новосибирской области

г. Новосибирск, ул. Тихая, д.1

АО «СКТБ «Катализатор»

26 апреля 2023 года

14:00

Присутствовали: члены Общественного совета при

министерстве экономического

развития Новосибирской области

(список прилагается);

члены Общественного совета при

министерстве науки и инновационной

политики Новосибирской области

(список прилагается)

ПОВЕСТКА

1. Об итогах развития АО «СКТБ «Катализатор» и участия предприятия в

реализации Программы реиндустриализации экономики Новосибирской области.

2. О стратегических задачах по развитию научно-промышленного

комплекса Новосибирской области с учетом новых внешних и внутренних

вызовов и угроз (с использованием позитивного опыта реализации Программы

реиндустриализации региона).

3. О региональном инвестиционном стандарте.

4. Об антимонопольном комплаенсе.

СЛУШАЛИ:

Решетникова Л.Н. – министра экономического развития Новосибирской

области;

Хана В.В. – генерального директора АО «СКТБ «Катализатор»;

Селиверстова В.Е. – заведующего Центром стратегического анализа и

планирования Института экономики и организации промышленного производства

СО РАН, Председателя Общественного совета при Минэкономразвития НСО;

Кузнецову А.С. – начальника управления проектной деятельности и

улучшения инвестиционного климата министерства экономического развития

Новосибирской области;

Полянских М.А. – начальника отдела программ территориального развития

экономики управления институционального и территориального развития

экономики министерства экономического развития Новосибирской области.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Решетников Л.Н., Хан В.В., Селиверстов В.Е., Маркелов В.А.,

Маркова В.Д., Люлько А.Н., Травина И.А., Верховод Д.Б., Карпекин С.В.,

Николаенко А.Л., Сапожников Г.А., Рудой Е.В., Могильников С.А., Казанцев Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады Хана В.В., Селиверстова В.Е.,

Кузнецовой А.С., Полянских М.А.

2. Отметить успешную практику эффективного участия предприятия

АО «СКТБ «Катализатор» (Хан В.В.) в Программе реиндустриализации

экономики Новосибирской области на период до 2025 года.

3. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) совместно с региональным бизнес-сообществом

рекомендовать рассмотреть возможность инициирования разработки  в 2023 -

2024 г.г. антикризисной программы социально-экономического и научно-

технологического развития Новосибирской области на среднесрочный период,

направленной на противодействие текущим и прогнозируемым вызовам и угрозам

с включением в нее новых «флагманских» проектов импортозамещения,

инфраструктуры и логистики, научно-технологического и экспорто-

ориентированного развития, обороны и безопасности.

4. Председателю Общественного совета при Минэкономразвития НСО

Селиверстову В.Е. совместно с Председателем Общественного совета при

Миннауки НСО Фоминым В.М. подготовить резолюцию совместного заседания

общественных советов по вопросу «О стратегических задачах по развитию

научно-промышленного комплекса Новосибирской области с учетом новых

внешних и внутренних вызовов и угроз» и представить ее губернатору

Новосибирской области Травникову А.А.

Председатель Общественного

совета при Минэкономразвития НСО

В.Е    В.Е.Селиверстов